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lirgv a mi'glx’.'-zi'lésck nagvo:, szivét'.es 
lógkürix-n foblak le.

Maga az a körülmény, hogy mi ma. 

Szov.vl-l níó előtt, igen nngv -r dmé-uv 
és mondhatom, hogy eredményeket is 
boriunk haza. A legnagyobb er.dziBiiv 
nők azt tartom, hogy a Szovjet-Unió, 
a'nt eMrendü nagyhatatora, v-g^- fokon 
ismerte el MagVaixrrszág függetlenségét, 
an int ezt Sztálin g>iinalivszxnusz Ji- 
hangsúlyozta. Igen fontos >> is, l>og. 
igenis elképzelhető és b'ztoaithi'ó •■gy 

bőséges barátság.

20.000.000.000.000
Ez a csinos szám, amely a cím­

ben szerepel, azt az összeget jelenti, 
amely jelen pillanatban adópengő­
betétekben fekszik a bankokban 
Kereken huszbillió pengő ez az ösz- 
szeg — adópcngöben. Akinek kedve 
és ideje van hozzá és nem sajnálja 
rá a tízmillió pengős ceruzát, szá­
mítsa ki, mit jelent ez a summa 
sima pengőben. Mindössze 232-vel 
kell beszorozni, mert ebben a pilla­
natban ennyi az. adópengő jelző­
száma.

Zsákutcában 
a béketervezetek ügye
Az angol Reiter-irodn az április 25-én 

kezdődő külügyminiszteri értekezletei 
kapcsolat lián arról ad hírt, hogy eddig 
még Magyarországéul (Mn.«w>txzáw»l, 
l'iimor.szággal, Bulgáriával és Romániáv.it 
kötendő békeszerződések tervezete közű’ 
egyetlen egy sem kéwült ti. A kütügy- 
mmíszterek helyetteseinek eddig ugyanis 
nem sikerüli közös megállapodásos aaö 
veget elkészíteniük.

Nagytemplomunk
ablakait a háború végén kisebb-nagyobb kar 
érte. A javítási munkákhoz szüascges összeg 
e útezeintéséra az Egyház gyűlést indított, 
A gyűjtés kónapok óta tart, A katolikus 
hívők közadakozásból reodbebozták az abla­
kok nagyobbik részét és remélni lehet, hogy 
néhány hét alatt összegyűlik a munka be­

templomba- 
tél hidegétől.

fejezéséhez szükséges összeg. A 
járóknak nem kell lélniök a jövő

A husvétvdsámapi 
urna gyűjtés beosztása

I. sz. urna Nagytemplomnál, Ksto.ikus Nő­
védelmi Misszió.

II. sz. urna Barátok templománál, Kát. Nő- 
véde mi Misszió és Harmadrend.

III. sz. urna Ref. templom előtt, Ref. Nő­
szövetség.

IV. sz. urna Fai kas-patika előtt, Evang 
Asszonykor.

V. ss. urna Csorba patika előtt, Tareszl- 
párt.

VI. sz. urna Beretvésnál, Vöröskereszt és 
Orvosasszonyok.

VII. sz. urna régi húspiacnál, Magyar Nők 
Demokratikus Szövetsége és a kecskeméti 
színészek.

Vili. sz. ume Szentháromság-szobornál, 
MADISz.

IX. sz urna André gyógyszertar előtt, 
Magyar Kommunista Párt.

X. sz. utas Tótb-paiikánál, Szociáldemo­
krata Párt.

XI. urna Nagykőrusi-utca 26. Polgári 
Demokrata Párt.

XII. sz. urna Rákócsi-űt 5. Kisgazdapárt.

Emlékműn! állítanak 
a kacskemill zsidó Bártirnknak 
Vasárnap délután újjáalakuló közgyűlést 

tartott as Isr. Szentegylct és Stein Gyula dr. 
orvost választotta elnökké, alelnokké pedig 
Steinherz Lajos szikvizgyarost

A közgyűlésen elhatároztak, hogy nronnmen- 
tális emlékművet emelnek mártírhalált halr 
több mint 1300 kecskeméti hittestverük em­
lékének megörökítésére. Az emlékműre egytől- 
egyig bevésik a tragikusan olhúnyt aldosatok

Cukor a gazdáknak
A Duna TWakósi Mezőgruduságji Ka­

mara a g'e-n«élib földdel rcruta-Buzö. szál 
Ulá-si eszközt nélkülöző gardák cukorri- 
lá lázára édescirofc tezsneáéta propagandát 
indított. Az édescirok kIpretae áWre a ra - 
riszlérhini fgén-tat tett, hogy a kamarát 
présekkel látja él, - de igs'SZ'rű 
f réssel is kipréselhető.

Vetéshez .«sik*í«rs  n apol a Mezőgazda, 
sági Kamazéinál (Kecskemét. Bákóczi-ól 
1;—ff) ] esn-i lehet igetayvini. alieé « 
gazdák a tenneiési utasításokat is meg 
kapják.

1946 ápr. 21., 

vasárnap

Két vérfürdő a tanyavilágban
Borzalmas gyilkosságok Máriahegyben

Nagypéntekre virradóra két meg­
döbbentő bűntettet követtek el ka­
tonaruhába öltözött, ismeretlen egyé­
nek. Éiféltájban törtek rá Bárdi Já­
nosra és családjára. Bárdi Jánost és 
feleségét, valamint ötéves nevelt fiu­
kat. B. Kiss Lászlót megölték, leá­
nyukat Bárdi Máriát életveszélyes 
sérüléssel a rendőrség szállította kór­
házba. Bárdiék földhözragadt szegé­
nyek, akik keserves munkával tud­
ták megszerezni a szűkös kenyeret.

Néhány száz lépésre Bárdiéktól

tesz-e ennivaló az új termfcsig ?

800.000 pengő a kenyér
A tavalyi gyenge termés és más fon­

tos körülmények kétségessé tették a la­
kosságnak az idei termésig kenyérrel 
ufó eüúftisál. A közotútá-f kormány- 
mit a legnagyobb nehézségekkel küzd, 
hogy a minimális fejadagot mindenki 
számára biztosítani tudja. A legtöbb he­
lyen a lniza. vagy rozsliszthez kukorica- 
é . órpaBsztet kevernek. A rviutkiiül n.a- 
sas bének és a liszt nehéz beszerzése
40.000 sacutticsitnag. ítlax Kecskemétig.

_ Kecskeméti Lapok tndAaitólától -
A .Szociáldemokrata Párt első matinéja 

alkalmával közölték Ács Tivadarral, r 
Magyarok Világszövetsége elnökével, hogy 
u párt bölcsödét akar felállítani. Ács Ti­
vadar rádión nyomban felkérte az am'- 
rlkk magyarokat. hogy gyűjtsenek e kg

Eső! Eső
A heteken át tartó szörnyű száruralg 

katasztrofális helyzetbe sodorta a mező 
gazdaságot. Nwn < fagy el­
vitte a gyümölcslé szét, most
: wáraz-tög réme gabonafaj-
tokai.

A tavaszi kánikulát különösen a r--rs 
sínyli meg. azm-ly már szárba indult. A 
I órán még .segíthet az esőzés, ha egy hé- 
len beiül megindul ás tartós l sz. Ha­
sonló a helyzet a tavaszi kalászosoknál 
árpánál és zabnál.

A Imrgonva egv része, amelyik nedvás 
földbe került, kicsírázotl és eső hiánvk 
Isin a csira megromlik. A kukoricát a 
nejig idő egyclörv min zavarig.

Hlisvéti villany ajándékot kapunk;

Délutón háromtól
- Kecskeméti Lapok tudósítójától -

A villanytelep igazgatósága úgy 
döntött, hogy húsvét vasárnapján és 
hétfőjén délután 3 órától éjjel 12 
óráig szolgáltat áramot. A szénellá- 
tás körül mutatkozó r állandó zavar

A névtelen gyalázkodó levelek szerzője 
a kecskeméti Tormássy Borbála

Az utóbbi időben egymásután kap­
ták a névtelen vagy álnéven írt rá­
galmazó, gyalázkodó levelek egész 
sorát Budapesten a legkülönbözőbb 
közéleti férfiak: szerkesztők, poli­
tikusok, államférfiak, stb. A levelek 
a demokráciát, a pártokat és a Vö­
rös Hadsereget szidalmazták és min­
den tekintetben kimerítették a de­
mokrácia védelméről szóló törvény­
be ütköző cselekmények tényálladéki 
elemeit.

A fővárosi politikai rendőrség nyo­
mozásának szálai Kecskemétre ve­
zetnek és kiderült, hogy a névtelen 
levelek írója Tormássy Borbála 40 
éves kecskeméti volt földbirtokosnő, 
akinek Budapesten is van bejelentett 
lakása. Nyilas röpcédulákat és még 
elküldetlen leveleket talállak nála és 

egy %násik család is áldozatul esett 
valószínűleg ugyanazon fegyveres 
banditáknak. Nagypénteken a reggeli 
órákban találták meg holtan lakásu­
kon Farkas Lajos gazdálkodót és 
feleségét, valamint Ilona leányukat. 
A gyilkosok a merénylet után ki­
fosztották az egész házat.

A két család embertelen kiirtása a 
lakosság minden rétegét mélyen meg­
rendítette. Az embertelen gyilkosok 
kézrekeritésére erélyesen megindult 
a nyomozás.

a tölivi közszükségleti 
kenyér árúnak állandó

miatt szükséges 
cikkel együtt 
emelése is.

A közellátási miniszter legújabban 800 
ezer pengőben szabályozta a kenyér kiló- 
gn-nzmonkénti árát. Bér az élelmiszerek 
közül a hatósági kenyér a legolcsóbb 
mégis gyakran előfordul hogy a szegé­
nyebb méprétegi-kben egyes családok nem 
tudják kiváltani.

Mint értesülünk, amerikai véreink ma 
Kukévá tették a kérő szót és gyűjtésbe 
kezdtek. Negyvenezer szcietetcsomag mát 
útban van Kecskemétre és a Szocdem 
Fórt napközi otthona és Somme-r-bölcsö 
díjé kis lakói közölt fogják felosztani.

!! Eső!!!
A szántások és ve lések által a hm rend­

ien vannak. Kecskemét köz.1 100.00C 
’ oldas területén aig 5—6000 hold sza.il. 
lutlan termőterület van. A Termelési Bi­
zottság mindent m.’fitesz tás-veté’i
munkák elvégre bizonyos.

IÜ későbbi

érdekességet cnJltjuk meg. hogy 
holdon termesztenek 

300 holdon 
tezndk.

éjfélig lesz áram 
miatt az igazgatóság ennél több 
kedvezményt egyelőre nem tud nyúj­
tani. Ezt is csak úgy lehetett el­
érni, hogy nagypéntek napján két­
órás késéssel, csak este 7 órától 
volt villanyáram éjjel 11 óráig.

beismerő vallomása után őrizetbe 
vették. Hamarosan népbiróság elé 
állítják.

Orkánszerú szél
kavarta fel pénteken este a száraz, forró homo­
kot és sárga felbótangerbe burkolta a várost. 
A járókelők sietve tértek haza otthonukba; 
mindenki es t vagy jeget várt. A rendkívüli 
erejű szél kisebb károkat okozott. A gyen­
gébb gyümölcsfák nem tudtak ellenállni és 
derékba törtek. A váró bán egyes romhásak 
előtt veszélyessé váll a koslokedés a lezuha­
nó cserepet és téglák miatt.

A gasdak a késő éjszakai órákig szemmel 
tartották a romboló szelet, hátha magával 
hozza a rég óta esedékes zivatart. Sajnos, 
hiába vártak Péntekén ejjel egyetlen csepp 
eső sem esett. Ehelyett este 9 órakor meg­
dördült as cg. Feljegyesiük, hogy 1946-ban 
először április 19-én volt égzeogés.

Április 28-án jön 
a miniszterelnök

Nagy Ferenc miniszterelnök április 
28-án Kecskemétre érkezik a paraszt­
szövetség helyi csoportjának alakuló 
naggyülésére, mely d c. fél 11-kor 
lesz a Szabadságtércn. A miniszter­
elnök jelentőségteljes beszédet mond 
és útjára több vezető politikus elkíséri.

Cím nélkül
i.

BÜSZKE öröm tölthet 
métit. Már áll 
bölcsőde, mei __
uiagyarországi, kecskeméti születésű mag­
fa zottja nevét viseli. E két intézményt a 
Szociáldemokrata Párt állította fel. Szeret­
nénk. ha politikai partjaink aaen a vonaton 
kelnének egymással versenyre. Mert így Jöhet 
építeni és folépiter.i az új Magyarországot.

2.
HÉTFŐNKÉNT, az ad Sfiaetési napon óriási 

a tolongás a városi adolv-atalnál és a postán. 
Sokan reggeltől délutánig várakoznak étlen- 
szomjan, de még Így >s akadnak, ak k ön­
hibájukon kivül súlyosan ráfizetnek, mert 
másnapra maradnak es az ad«'p ngú 10—15 
százalékkal bünteti őke!. Feltétlenül szüksé 
ges, hogy ezen a nepon a varosnál mii den 
kerületnél legyen egy-egy pénztár és a posta 
is szaporítsa a befizetőablakoke'. Kevés a 
munkaerő — mondják unos-ontalan — és 

ezreit fecsérelik el.
3.

A HAl.YOG hulljon le már végre azok 
szeméről is, akik a n«c. propagtnda hazuj; 
masslsgjaitól annyira megk ..lyagosodtak, hogy 
még ma sem tudnak vagy nem akarnak tisz­
tán létül. Lassan pon'os statisztikába foglal­
ják as elmúlt háború adata.t. Két tétel: a 
.tengely*  a háborúban ftöfi b-várhajót vesz­
tett el, a szövetségesek 129-et. Mintha a né­
metek másként jelentették volna... Pedig a 
nénik hazudosásaibói >s ki ohetott olvasni 
az igazságot; csak tízzel kellett osztani as 
ellenségeikről kösi-lt szamokat és tízzel szo­
rozni a német veszteségek adatait...

AMERI <ABAN föltaláltak egy wekkerórát, 
ami nemcsak ébreszt, hanem egyidejű eg meg­
gyújtja ez éjjelisseárény lámpáját, bokepcsolja 
a rádiót, a villamos kávéfőzőt, a kenyér­
pirítót és a vismolegilőt. Mindezt egyszerre... 
Hogy o pompás talelmányt nálunk is forga­
lomba hozhassák, még sok minden kellene. 
Így állandó villany, rádió, kávé a fősőhóz és 
természetesen a különböző vilannyal működő 
gép és nem utolsó sorban as, ami mindent 
működésbe hozna: egy ere..._______(h. B.)

Kongresszus után
Irta : IttíCS IEBŐ, o SracUHeewkrets fért titkára

Nagy napja volt Kecskemét dolgozóinak múlt 
vasárnap cs hétfőn. Kecskeméten tartotta a 
Szoc áldemokrata Párt pestmegyei kongres­
szusát. Kecskeméten találkoztak a földek, a 
gyárak és a műhelyek dolgozói, hogy hitet 
legyenek e zzociausta igazságok mellett. Itt 
jöttek össze a pártszervezet küldöttei, hogy 
megbeszéljék • szer ezési és politikei k.r- 
déseket.

Egy ország áll élőt unk romokban, b.nős 
politika következmények; n!, de ezekcu e ro­
mokon kell felépítem a dolgozok Magyar­
országát erős, szilárd alapokra, hogy még- 
egyszer a múlt szennyes aradata ne kísérel­
hesse meg, hogy elsöpörje, mint már eny- 
nyivzor a történelem folyamán. Demokráciát 
akarunk! Szociális demokráciát, ahol a dol­
gozó nép akarata érvényesül, a nép érdekei­
nek megfelelően, ehhez azonban tudni kell, 
hogy nincsen demokrácia szociálizmus nél­
kül, de szociálizmus sincs demokracie nél­
kül. A megyar nép szabadságszerető emberi 
élet után vágyik, hol nincs gazdasági és 
politikai elnyomás, ahol szabadon elmond­
hatja véleményét év az a'iam biztosítja mind­
azokat az emberi .opokei, amely nélkül nincs 
szabadság, nem érdemes élni.

A kongresszus fényét emc'te as az öntu­
datos szellem, mely a szc.ia'ustákat jellemzi, 
az a tiszta tárgyilagos kritika, mely a fel­
szólamlásokban tükröződi tt, tisztafejű és tiss- 
takesű szocialistákra vall. Az útat meg kell 
találni, mely az orrtág gazdasági felemelke­
déséhez veset, es volt a felszólalások vo­
nala Uj irányt szab ezen seregszemle a Szo­
ciáldemokrata Part eleiében Erős, szabad 
Magyarország, de erős Szociáldemo' .'sta Párt, 
egységes szellemű partot kell, hogy építsünk, 
hogy biztosítsuk a dolgozok Magyarországát 
a dolgozóknak. Nem történhet meg, hogy 
mégegy-zer betevigyék a magyar népet ide­
gen érdekekért a háborúba. A hábotú kö­
vetkezménye a nyomorúság, nélkülözés. Élni 
akarunk, emberi életet szabadon, szabad ha­
sában. A szocialiamus nagy gondolata és 
megvalósulása biztosítja számunkra a szabad 
népek barátságát, de be kall bizonyítanunk, 
hogy demokráciát akarunk és hogy lo tudunk 
számolni a demokrácia ellenségeivel végér­
vényesen. Nem ongedhetj ik meg. hogy még- 
egyszer a szellemi fertő bepiszkítsa as em­
beri lelkeket, mely uralkodott 25 esztendőn 
keresztül. A szellem szabadsaga a lelkek sza­
badsága, a gazdasági és politikai szabadság 
az emberiség szabadsága, ezeket keit bizto­
sítani, akkor érdemes élni, érdemes küzdeni 
a jobb jövőért.

Rom%25c3%25a1ni%25c3%25a1v.it


Számadás
Túlságos sok már nem lehel hétre, 
Férges gyümölcsöd beérik, Uram. 
Küldj valami megbocsáilásfélél 
Számomra ilyen portékád he ven.

Itt állok most tájékozatlanul. 
Szándékaidéi nem ismerhetem ; 
Avegy alkotó-romboló kezed 
Csupán esek játszani akart velem?

Kérdezled-e. hogy vilagre jöjjek ? 
Feleltem volne keserű »nemc-mel! 
Te Uram, életre csókoltallál 
Az égető szájú szerelemmel I

Heszonlalanul folyt el élelem > 
Körmöltem prózát, faragtam rímet, 
Télofl szá|,el bámultam az eget 
S kutattam meddőn a mindenséget.

Nem emeltem hidat folyó felett. 
Nem építettem fényes palotát... 
Tán' e bűnömért lakaloliák rám 
Állandóan a durva kalodát?

Bocsásd meg azt is teremtő Uram, 
Hogy némelykor ember mertem lenni; 
De azt is a Te szent parancsodra 
Voltam bátor becsülettel lenni.

A szenvedő szivnex nangot adtam.
S ha nagyon fé.t. ordítottam szájjal, 
De nem volt erőm a Te »Semmidel< 
Megértetni a megkergüll nyájjal.

Dúsan ajándékoztál meg rosszal, 
A jót parányi mérlegen mérted.
Ezért a jóért fizetésképpen — 
Szenvedéseim summáját kérted.

Ha meg csupán csak próbára tettél, 
Mutasd meg végiekn jóságodat, 
S tereld magadhoz örök pihenőre 
Karámból kimaradt jószágodat.

Hajnal József

tsznek a cse- 
miti'-c a ftapkixí

A kecskeméti napközi otthonokban 
március 26-tól kezdve a svéd szeretet- 
csoiuagokból származó élelmiszerekkel 
etetik » legapróbb kecskeméti polgárokat 
es politúréi >ket. NaPi 2 deka tejpor, 1 de­
ka cukor és 3 deka margarin jut fejecs- 
kénkinl, ezekből elkészítve kapják az 
uzsonnát minden áldott nap. Ez az ellá­
tás egyelőre 100 napra van biztosítva.

Kishírek a Nagyvilágból
Ausztriában villanyos árammal folytat­

nak halászatot: a halak a vízbe enszletf 
iránt?.’ elkábulnak és a víz felszínén há. 
lóval könnyen össze fogba lók.

Mécsben havonta 30Q0 ember hal meg 
tuilöviiazben. ■ tg

A pak-s.-tinai Tel-Avivban óriási siker- 
M játsszák az „Ember tragédiája' -! Ha. 
n«éry. n 1 -gnagvolib élő zsidó író hébe: 
fordításából.

izlról.iti népbirósag elé állítják a 
Szőkét

onbomba zot t Köln városéban r 
nnyi egészséges férfi és nő 
ráz napi közmunkára köte- 
élőié**  re.

terelnök arra 
ogy az anarchia 

legalább 10—13 évig 
r országban, 
s felfedezése 

drótot fecske.ndeznek a 
övékednek a vétflagok. 
óvátételi kötelezettség során Brémá- 

Fél útnak indították a Némi t Haló- 
Gépgyár, valamint a Daimlrr-Benz Művik 

leit Oroszországba, 
ol alsóbáz 261 szavazatta

■ Churchill javaslatát 
államoMtártrrak

Kecskemól csodálatos jubileuma

Most ötvenéves a kövezés, a villany, 
a vasút, a színház és a városháza

ogy alig pár év múlva soha 
lölő- és gyümölcskultúra szín- 
•zze a prüszkölve liaktató gőz. 

nuUett jobbra-balra Petőfi 
kalásszal ékes rémaságát, a pusztát 
sr és Ilelmer uruk, a Vígszínház 

építőművéwi ebbon az esztendőben épí.

•ntátis új rá.

addig homok­

Jubileum, 
énre*

irigykedve gondod az 
azdag világban élt elő­

adót!

igyaronszág 
alapítás ezredik eazliizdejét ünnepeVe. 
ünneplésből a nii sárosunk, 
is impozáns méretekben rette 
mai szemmel isézs*e valóiban a 
■odahnába tartozik. amit a -.1 

eren-tená tudott 
gazdag bőségnek í-bbcp

I'úlöpszillási

Husvéllí-or újból meqsxólal 
a reformáíus templom orgonája

is. Ez a köXsó-gekz-t 
megnövelte, de az előlit 

domány segítségével s'.ke- 
mindig folyamatban lévő 

iadások nagy részére a fc- 
mteni.

Ikés-'ÜM orgona hivatalos átvéiele 
agycsütörtökön, estié történt az egyház 
ezetöinek és presbitereinek Jelenlétében 
\ muiukála-loknt Erdősy József pécsi or- 

gonaépitömcsl -r végezte.
1945 husvétjára a megsérült templom 

r •< * ehozatalát hi lotta végre a gvühke 
rét. nioslanii husvéira P.-dig a megújított 
orgona megszólalása örvendiezteti az egy- 
beseregh-tt híveket.

kor kik a

Az 1944 októberi harcok Idején 
1 belövési kapott, 
-n az orgona súly 
Trtlvb mait másfél

Idozafckéssrsége elő 
gi fettesete*  
akarói asz. 

ogy férje a 
fogságlMil hazatért, a költség háromne. 
gyed részét magára vállalta. Az orgona- 
'avatással képes z'a’ban korszerűsíteni ke'

Csillagászati számok az adózás forgalmában
ik >AMbbUban a PénziigyigazgMóna

n.erletjük. Múrciush n még vz.rényebb 
arányokban tobzódtak a nullák, mégis 
szinte csillagászati számok jönnek ki, ha 
az adópengöösszegeket a megfelelő j.íző- 
számmal beszorozzuk.

Az cgvüllesm kezel!
740587.619 adópengő és
sima pengő folyt be. Laká-pslóbon adó- 
pengéiben 92.791.956. sima pengőben P-- 
dig 751.2M.296. - összesen 83X37.'. 123 
i'dópengöt illetve 7.534.377.560 sima p«n.

Előlegül cigarettát és ingyen vácoV dohány! 
kapnak a dohánytermelők

i
rőt fizettek be.

Forgalmiadéi címén 4 087.Ci82.970 |ien 
öt. luizafökladóban pedig 623.126 kg. bú. 

’.it f:r< tett be Kecskemét lakossága. A 
lorgaíndadóhivatal az állandó eU-mőrzés 
órán '.'138 eseUxm, összesen 30.467 300 
adótpengö adóhiányt állapított meg és 
-zenkívü! I n különféle szal-ályta-

elben összesen 114 
■engö bírságot róttak 
elkövetőire. A hrv^'al 

piaci árusokat is rendszere­
in ellenőrzi.

ági felépá'é

' segge

Simala János •

Nyilltér
'.bán köz'iitalffrt 
n vállal a Szcrk

.Szabad Nép* 
mában kecskeméti 
meg, m.ly 
logy Mikéi 
legjobb 
Kijelent

renJőrfőkapil

I gátra az előadásokat, most nem jár szín.
I árba. Ez érthetetlen előttem, hiszen a 
társukét sohasem vonultatott fel ennyi 
gyek közül Bázsa l ' .t? Miklós Klárit 

I Krórner Böskét. l-'arkas Aiuiyt. Tarnay 
| Margitot. Perényi Sárit és Mihályi Ilcsit 
f tii.Utcni meg. ütól.bi a budapessti Nemzeti 
i Silnliártód szerződött hozzám. És itt van 

két fiatal, fejlődőképes, sokai ígérő te. 
hct-.óg: Vir’-g Vera és Mártonfi Erika. A 
fé.-figár<.: is kiváló. Selmcczy Miliály, 
Koltai István, Kormos Ferenc, Kormos 
l.ajos. Erőss Fái, Léva? Iziszló, Földet, 
■fitiálv, Szerépvi Viktor és a tehetséges 
én-ltM’gi dőitt álló Madocs Géza.

A társulat feh-álitva játszik operettet 
és drámát s a közönség Ízlése szerint vá. 
lógathat a jobbnál jobb daraliokban. A 
közeljövőben pa-rádés szereposztásban mii. 
Isijük be Molnár Ferencnek, a világhírt 
magyar drámaírónak „Testőr" c. <fa. 
rabját.

- Remélőm, hogy április és május hó. 
napokban feUendül a színházlátogatók 
száma é« fedezni tudom a tagok állan­
dóan növekvő fizetését és a magas rezsit.

— Ami a távolabbi jövőt illeti, június 
elején Gcglédre megyünk, a következő ál. 
lomá-s Szentes és november végén vagy 
L.ccmber ideién isnu'-t visszajövünk 
Kecskemétre! - fejezte be az érdekes 
cwvegést Szokolv igazgató és rohant a 
színpadra, ahol él>pen az ő jehnele kő- 
vctkcjMtt.

Egy perc múlva falretigebö kacagás s 
nyomában hatatmas tapsvihar jelezte, 
hogy a közönség kedvonge nemcsak ke­
seregni tud. de remekül mulattat és ját­
szik is. Érdomcs megnézni |
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j A szúsliáz e heti előadásai közül ki- 
I-'mclkedik Lehár Ferenc: Három grácia 

c. világsikert elért operettje. Szombaton 
negyed 6. husvélvasárnap 4 és negyed 7 

| húsvéthétfőn negyed 7. kedden és szer- 
I ilán negyed 6-kor kerül színre. Husvét- 
| lu'eifőn délután 4-kor a Mágnás Miska c. 
! vidám, zenés darab szerepel a műsoron.

Piros tojás
A Mátf április 22-től kezdődőiig 

isméi 100 százalékkal emelte a me­
netjegy árát

A posta viszont (nem valami té­
vedés ez ■) kivételesen nem drágított 
ezen a héten .

A szódavíz literje 1,200000 P-
A beretválás 1,400000, a hajvágás 

3 mi lió
A tej 500000 pengő deci­

literenként.
A bor állítólag 4—7 millió között 

mozog.
A rézgálic hivatalos ára 23 millió
Az élesztő egyik helyen 1 millió, 

a másikon 1,600 000 pengő. Persze 
— dekánkint...

A zsir 50 millió, az olaj 25, a tyúk 
60—70, a húsvéti tojás — természe­
tesen csak úgy íchéren, ahogy a 
tyúkmama világra hozta — 400000 
penge.

Boldog ünnepeket kívánunk-

ránvban álló magas Kovái­
kat holdanként 4000 rU- 

rmelési előlegben részesül, 
szolgáltatót t dohánytermés 

minsjeo 100 kg-ja után 2—3 kg.’ vágyik 
dohány ingyenes kiszolgáltatására jogo­
sultok.

A kincstár számára vállalt dohányt-r- 
n-.e.sz'ést a legközelebbi dohánybeváltó hí 
salainál kell bejelenteni, ahol az érdekel, 
tek a dohány termesztéssel kapcsolatos 
összes kedvezményekről részletes felvilá­

gosítást kapnak és a dohánwetőmagat 
átvehetik.

A saját szükségletre szolgáló dohány­
termesztés és dohány Palánta neveié 
1946. évben szigorúan tilos és err 
célra dohánvtermelvsi engedélyt senki 
kaphat.

Az engedély nélküli doiiánytrnnasztés 
súlyos jövedó-ki kihágás és annak ékköve, 
tőjét a törvény, a dohánytermés l.fogla. 
lásán felül, szabadságvesztésre átváltoz­
tatható súlyos pénzbüntetéssel bünteti.

Az 1916. évien kizárólag a kincstár 
számúra szalad dohányt termelni. Azok 
a gazdák. ak:k ai kincstár számúra a do­
hánytermelést vállalják, a többi ipari nő.

Még mindig sok a koporsó nélküli temetés
Manapság nivn nagy gyönyörűség az J 

élők sorsa, de a halottaké szomorúbb I 
nég annál is. mint más időkben vjlt | 
A len.etési költségek, főként P dig a ko­
porsók ára olyan magasságokba emeike. 
deli, hogy -k túlnyomó része

városnak ma már 
koporsók ki utaló- 

p-nap után előfordul, 
hogy két-há slottat is koporsó nél­
kül helyeznek örök nyugovó helyére ut

11 órakor nyllfáh ki a fetintarlolt szeméiykecsikat
Nagy a for.ódás a pályaudvaron

A MÁV igazgat óságától nyert értesülé-

k.
A vonatközlekedés fokozatos javulása, 

rak újabb bízónvil-ka az első liálókocsii 
ülemliciu-lwzése A hálóikocai a Buda- 
pest -Arad—Bukarest vinalon közieké. 
<Ük.

A Tiszántúlra utazók részére nagy 
könnyebbséget jelent, hogy új járatot lé­
tesítettek Szeged é« Békéscsalia főzött. Ez 
a vonat reggel 7 órakor indul Szegedről 
8 órakor érkezik Makóra. 11 éra % perc.

•nynföldbe.
Ezen a szomorú jelenségen most úgy 

igyekeznek segíteni, hogy vándorkopor 
leket a kmetó-vi 
vándor koporsó - 

a sírig. Ezai 
renrsétlenekm k lég i 

alább az útjuk mégis emberhez
méltói körülmények között megy végbe a 
te.i élőben.

Rtndörfcrnagy a népbíróság eleit
A népbíróság április 24-én déldőtl

tárgyai ja dr. Dcmjéndi Gusztáv rendőr 
■épeUenes Inmpenúf. A volt rcn<
múlt rezsimben faslsztaharát és

uépeDenes működé«4 fejtett ki és a zs:d<.- 
üMözés idején egv humánusan gondol­
kozó detektívet fejjelenHett a néirjet Ges- 
tapónáL
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kor Békéscsabára. Vissza indul lő óra­
kor, 18 óira 37 perckor éri el Makót. 19 
óra 34 petekor érkezik Szegedre.

Ismeretes, hogy a Szegedről Budapestre 
merni személyvonathoz Kecskeméten két 
külön kocsit csatolnak. Mivel a közönség 
már reggel ellepte a kocsikat, az állomás 
főnökség úgy határozott, hogy 11 órá g 
zárva tartja az ajtóikat és senkit *em  
enged beszállni. Így lehetővé válik, hogy 
I:e Csak a fikitózök jussanak helyhez 
Itsrem azok is. akik hivatalos iigylien 
utaznak Budapestre.

In—vnnlA ~ , „ff.Szoko’y igazgató a színház terveiről
rönséa az előadásokat?

juzgaló hosszan gondolkozott 
-rűen törtek fel belőle a sza-

a téli idényhez fűzött rémé, 
tóink valóra. A közönség, 
mindig szép számben lúto-

szerű igazgat
— -Mik a j 

társulat Kecske

Ml ulsáu a fldé’ten?
SZEGEDRŐL és Kalocsáról már ebben 

az éviven húsz vágón fűszerpaprikát szál­
lnának a Szovjet-Unióba.

SZENTESEN snkkverseny folyik dr. 
Asztalos Lajos és Barcza Gedeon részvéte.

PÉCSETT májusban nagyszabású kui 
lúrhetct rendeznek.

NV1RÁBRÁNYBAN százholdas terület*  n 
Virginia-dohány termelését kedte meg a 
dohá-nyjö vedék.

A PÉCSI szénlványák szénterme és-t 
Mohácson hajába rakják es úgy sz'>l íl 
iák a lővűroslxi.

PÉCS város közönsége azt kéri, hwv 
a keleti kereskedelmi akad-n-iát ott áU:’- 
rtk M.

SZEGEDEN az eMcnőnés és m n’s'! '-’ 
srlgoriúlaávul próliájjás nelyrctíllilar.i a 
Paprika civeszelt hírnevét.

HÓDMEZŐVÁSÁRHELYEN :ótf> mun- 
kavéUuilit tartanuk nyilván a szakszeiv-- 
z< tek.



hírek

■ nagyszombati körmena- 
sz Urat, hálát adnak jóléte-

HUSVÉT
a kereizlánység egyik legnagyobb ün­
nepe. Krisztus fájdalmas kínszenvedése, 
halála és dicsőséges feltámadása után 
öröm és ujjongás tölti el a hívők lelkét. 
Kecskemét ketolikusai minden évben 
résztvesznek 
ten, dicsérik 
Hiányaiért.

Eridén is óriási tömeg jelent meg 
feltémadási körmeneten Ezrek és ezr< 
kisérték az Eucharisztiét, ezrek és ezrt 
szivéből faxadt fel a sóhaj: Segítsd meg 
szenvedő hazánkat, vezéreld haza 
levő fiainkat!

És harangzúgás és ima közben 
támadás lenyűgöző ereje és szépsége, 
diadalmas Husvét tavaszi pompája rí 
ményt ébresztett a lelkekben.

• 0 •
KEDVES ELŐFIZETŐINKNEK OL­
VASÓINKNAK ES HIRDETŐINK­
NEK KELLEMES HÚSVÉTI ÜNNE­

PEKET KÍVÁNUNK.

II.

— HUSVÉT EGYHÁZI ZENÉJE A NAGY­
TEMPLOMBAN. Húsvét vasárnapján a 11 órás 
mise alatt a Kát. Egyházi Énekkar Szont- 
Gdy C-moll nagymfzéjét adja aló. A azölót 
Hagedúsné Szabó Erzsébet, Szombathelyi Gi­
zella, dr. Bajtay Miklós és Palotás József 
éneklik. Mozart: Exultate Jubiláté-ját Trux 
Lászlóné énekli. — Húsvét másnapján a 11 
órás misén Kempter: ünnepi miséjét énekli 
a kar, a szólót Horti Irén énekli. Karnagy: 
Póta Aladár.

— MNDSZ HÍREK: .Pályaválasztás*  el­
mentért előadást Németh Jenő, a kegyes­
rendi gimnázium igazgatója 24-én, szerdán 
délután 5 erekor a jogakadémia II. emeleti 
termében. Vendégeket szívesen lát a vezető­
zúg- — Szabász-varró tanfolyamunkat áprili 
25-én, csütörtökön fél 4 órakor újból fo.ytat 
juk a jogakadémia II. eme étén.

— SPORT. Az ünnepek egyetlen futball 
meccse hétfőn d. u. 4 órakor -esz a KMTE II. 
é« a K. K. Barátság között. — A tennizz- 
verseny mindkét ünnepr.ép folyik a Major­
pályán, a villanegyedben.

— HEREMAG, répamag kel- és téliká­
poszta. — Arzola, rézgálic, timsó, kötöző­
zsineg. — Lugkő (valódi). a\ gyufa, festé. 
kék nagyban is kapható KECSKÉSNÉL Üz­
let a .SiosU'-épületben, 3040

— GYÁSZH1R. Fájdalomtól megtört szív­
vel tudatjuk jó leányunk, illetve testvéeünk : 
Tóth Marika IV. polgárista 14 éves korában 
meghalt. Temetése 22-én déli 12 órakor lesz 
a Szentháromság-temető halottasházától. - 
Gyászoló szülei és testvérei. 3039

— DERES, 6 ívei tenyészlcancát elcserél­
ném paripáért, vagy két kisebbért, Ujerdű- 
utca 22. sz., Muszáj 3035

— KEVESET használt békebeli fekete férfi 
rnha 8 — 10 hónapos nőstínymalacért elcse­
rélhető. Érdeklődni: Tóth-gyógyszertárban.

— KI TUD RÓLUK VALAMIT ? Aki az 
alábbiak bármltyeu népelknes vagy anti. 
demokratikus cselekedeteiről tud valamit, 
jelentkezzék a városházán, fé emelet 23. zz. 
alatti politikai osztályon: Trón Zoltán ht. 
rop. szds. 1939-től 1941 lg kecskémét, rep.- 
téren teljesített szolgalatot. Szabadi Tibor 
ht. hdgy. 1943-tól 1944-ig a kecskeméti rep ­
téren teljesített szolgálatot.

LEVELÜK VAN a kiadóban Bankó Mi­
hály, iiajagos József, Kevichei Sándor, Ssa- 
kács András és H. Tóth Sándor hozzátarto­
zóinak.

— ELVESZETT f. hó I8-án a Szentmik- 
lósi-uton egy 6 hónapos, szőke nőstény ma­
lac. Megtaláló vagy nyomravezolő jutalomban 
részesül. Berente Benedek, Hetény 24. 3037

— GYÁSZHIR. Őzv. Németh Józsefné do­
hányárui és fia, Németh József fájdalommal 
jelentik, hogy a felejthetetlen jó fiú, illetve 
testvér, Németh László 18-án reggel 19 éves 
korában hosszas ssenvedes után csendesen 
elhunyt. Temetése szombaton délután volt a 
ref. temetőben levő halottasházától a ref. 
vallás szertartása szerint. 3038

— FŰRÉSZELT épitő faáru kapható a
Szappanos-telepen. 3042

— A FÜGGETLEN IFJÚSÁG huevét- 
va-úrttap délután 4 órai kezdetiké táncot 
rendez, melyre Kecskemét ifjúságát 
rctettel meghívja és várja a Vezetőség. — 
Büffé és elsőrendű zene. 34T.9
- HORVÁTH ERZSÉBET (Bnba> ús ifi.

Kiss István jegyesek. (Minden külön ér­
tesítés tselyett.) 2476

— ORVOSI HÍR. Dr. FeJdmeier József 
fogorvos, Nagykörösi-ulca 16. a tavaszi és 
uvári hóna pókban rendel fog- és száj­
be legeknek reggel 8—12-ig és délutánéi—

*

névisgyel, esküvői kányát, meghívót, üzleti levélpapírt, borítékot, Minufinncmil nyomaai mUIIKcai somlai, cégnrtyát, jegyzéket, levelezőlapot, gyaszlapokat stb.. 

Részvény-nyomda, Kéttemalom-közízlésesen és 
gyorsan készít

Nem kell bába a szüléseknél
e la-ii ülésén

Budapesten a népbíróság

Molnár Ferenc ..Császár 
íjának bemutatójával ön 
mállásának ötvenec.k év

A szegénység elszomorító tünete

u... : k

■gas.

Ilenité 
tárgyakat u

öben fekets-ter geri kikötok'.íl 
agyarors zúgnak 
kai árucikkeket.
i kereskedelmi le 
szagba. április i 
ájci-magyar áru'

Egy ló ára: 3— 
iy • tennéoykészlotek már 

ogészon minimálisak, a pénz romlásának 
pedig nem sikerült gátat vetni, a termény­
forgalom egészen csekély és legir.kább csere­
alapon történik. Csereeszköz főképen a bor, 
azonkívül a só, gyufa és egyéb ipari köz­
szükségleti cikkek. A terményárak pénzbe'.! 
értéke vidékenkint igen változó és a pénz­

Jászberényben felfedezték a kecskeméti 
tűzoltók eüyik eltűnt locsolóautóját

r tudósítójától — 
iság, amely a f 
ék egyik !egmod>

• k és has-..n!.> .Slirkos

tŐMii korszerűt I 
t Dunántúlró

Napi 245 fogoly a törvényszéki fogház létszáma

íllanáé razziák a lakásfosztogatók ellen
Megírtuk már. hogy változatlanul sze- ( leket 

mérmetlen arányokban folyik a városban - — 
mindenfelé az elhagyott vagy megsérült 
és lakatlan házak fosztogatása. A legtöbb 
helyen már csak a puszta falak mere­
dekek az ég felé, mert a tolvajok iesze- 
d’k a tetőzetet, az ajtókat, ablakokat, 
ki-zagguitják az ajtófélfákat, abtakkere-

Táborba készül 850 kecskeméti cserkész
A múltban a fasiszta vezetők által any- 

nviro felkarolt leventeintézmény teljesen 
háttérbe szorította a cserkészetet A hosz- 
szú tespecb-s ultin derék cserkészeink 
lázas munkába kezdtek. hogy pótolják 
az elmulasztottakat és az ifjúságot testi 
képzéssel és erkölcsi neveléssel az újjá­
építés szolgálatúba állítsák. Az épitő 
munkából a vezetőktől a legapróbb kis- 

• serkészig mindenki egyforma lelkese­
déssel veszi ki a részét.

A mi cserkészeink — Kecskemét cser­
készei — a népi gondolat jegyében mű­
ködnek a sn-Mb magyar jövő eléréséért. 
Népi dalokat és táncokat tanulnak * idén 
nyáron felkeresik a környező községeket

Nem zárolják az adópengö-betéteke! 
HÍREK BUDAPESTRŐL

Az I NRRA-szállilmúnyok első részleté­
ből .>50 000 anya és gv-rmek részesül jut. 
tatásokban.

Az úi árucsere egyezmény 
nérszódát. okiját, lát. juhot 
kapunk Romániától ek-ktrom 
r-miuni ipari termékekért.

Illetékes lu4yen valótlannak bélyegez 
híreusz.teiéot, hogy a kormány 

rándlékozák az adópengő beié-

A közellátási miniszter rendetek érlel 
mélám 100 kg nál kisebb m rtések<4 le 
vágni és .szállítani szigorúan tilos.

Sulyok Dezső vezetésével új párt g.a 
kuk de neve még nincs.

gy kocsi áll 
5ző betegek 
zúMítJAk, amelyen

4 milliárd pengő
klgulúnak megfelelően ms

Az állatforgalom, ha lehet, még csekélyebb 
a terményforgalomoal. A csereforgalom itt 
még nagyobb mértékben hódit. Borért és 
terményért lehet állatot cserélni. Az állttárak 
a Duna Tiszaközén Kecskeméten a legmaga­
sabbak. A ló ára jelenleg a 3 milliárd pengét 
is meghaladja.

ének. Egy 
é|>p.Mi lk­
aiban dol- 

áta'lakí ásári. Re.

. tikai 108) volt.
Az eLitéliek közül házi és gazdasági 

munkával 30 egyénZi foglalkoztattak. Már. 
cius végón 3 hónapon túli vizsgálati fog. 
sághan üévő fogoly 13 volt Közvcazélyes 
in unkákén! lés miatt 4 egyént tartóztat, 
ttk le.

.... felszaggatják a padlóparkettot, 
a cementlapokat.

A rendőrség most erőteljes intézkedé­
sekkel vet vége# a garázdálkodáMiak. 
Rajlaütésslerű razziákon csap le a fosz­
togatókra, akik közüli muris többen a 
rendőrségi fogdában várják, hogy ki­
szabják rájuk a büntetést.

falvakat. tanyákat, hogy tanuljanak és 
bemutassák tudásukat.

Kecskeméten jelenleg nyolc csapat mű, 
költik mintegy 850 lúggal. Lázasan ké­
szülődnek a nyári táborozásra. Nemcsak 
a Tisza mellett, Bugncou és Fehértóit 
lesznek idén kecskeméti cserkészek, ha­
nem Dunántúlon is, ahol mozgótáborbaa

Mint mindenütt és mindenhol a nehéz­
ségek nagyok. A vezetők azonban foko­
zott munkával és körültekintéssel minden 
tájt legyőznek és remélni lehet, hogy d 
cserkészmozgalom feléled és szebb és 
nagyobb lesz, mint vakdia.

Tildy köztársasági elnök fogadta Ga*  
coignet, a magyarországi brit politikai 
misszió vezetőjét.

Gabona, burgonya, ousíovnag és 'lö 
álhit helyett paradicsommal, paprikával 
és borsóval is leilet törleszteni a beszel, 
gá Itatást.

Orosz katonai felszerelésekkel, runázatj 
tárgyakkal a legszigorúbban tütos a ke­
reskedés.

A Szent Istváni-Parklion fegyveres úton, 
á ók megtámadtak az esti órákban egy 
asszonyt és levetkőztették viaszos vászon 
kaíúidiália öltöztetett kutyáját.

Orenrti Norbert volt cscndőrezred<‘s és 
társai. Bajcsy Zsilinszky Endre kínzói 

I 
í

‘ Buelapi sten 800 
álszállóJegy a vilamoson. 
i svéd korona értékű 
nk a svéd vöröskereszttől, 

gyógy intézet tízest r dől- 
-rtékil inzulint ad Magyarországnak.

Szomorú jelensége
a mai gazdasági válságnak, hogy a 
szegény embert legtöbbször koporsó 
nélkül temetik. Ez lenne a kisebbik 
baj. Megdöbbentő azonban, hogy a 
hullaházban koporsó nélkül fekvő 
halottak, akik közül például az ön­
gyilkosokat, vagy a közlekedési bal­
eset áldozatait temetési engedély 
hiányában sokszor 5—6 napig nem 
lehet eltemetni, szörnyű illatot ter­
jesztenek és odacsaljak a legyek 
ezreit.

Tudjuk, hogy a nyomozás és más 
fontos körülmények miatt késik a 
temetés, mégis kívánatosnak tar­
tanánk, hogy az illetékesek (rendőr­
ség, bíróság, hozzátartozók és más 
érdekeltek) soronkivül és a legna­
gyobb gyorsasággal intézzék el a 
tennivalókat, hogy ezzel is hozzá­
járuljanak egy esetleges járvány­
veszély elkerüléséhez.

Termesszünk magot
A Tcrmr’ési Bizottság felhívja a zöld- 

scitlern elöl figyelmét, hogy minél na­
gyabb mértékben foglalkozzanak magtér 
mentéssel, mivel belátható időn beiül 
magi éhemfalra számítani nem lehet- — 
Akinek zöldségmsgkészJet feleslege rogy 
hiánya von- jelentse be a Temetési Bi. 
zottságnál, ahol emui bejelöl tesek^t 
nyilvántartásba veszik és az érték-sttés. 
re. illetve beszerzésre vonatkozó felvilá- 
(oaítást megadják. Egyben felhívja a 
Termelési Bizottság a gazdákat, hogy 
árpa, rab fa burgonya vetőn-agszükseg 
kíüket minél előbb szerezzék be, mivel

Kecskeméten dől el 
a futballbajnokság

A kerületi labduugóbsjnokság tavaszi for­
dulóit játszik * csapatok. Bár sok mérkőzés 
marad cl a körülményes utazás miatt, az 
eddig lejátszottak után bizonyosra vehető, 
hogy a bajnokság két kecskeméti csapat, a 
KMTE és a KAC között dől el.

— A FŰSZER- ÉS VEGYES­
KERESKEDŐK EGYESÜLETÉBEN 
(Otthon-épület I. emelet) 1946 április 
25-én, csütörtökön d u. 4 órakor az 
iparjogositványok felülvizsgálásáról 
szóló rendeleteket fog;a ismertetni az 
egyesület ügyésze. Nemtagokat is 
szívesen lát a Vezetőség.

— KERESKEDŐ IFJAK EGYESÜLETE 
Szidády Károlv-utca 6. Folyó hó 27-én évi 
rendes közgyűlését tagija. melyre ezúton 
meghívja az össze*  rendes és pártoló 
tagjait. — Vezetőség. 2*10

ORVOSI HÍR. Dr, Kardosné dr. 
Bvncsik Margit orvosnő szabadságáról 
visszaérkezett és ismét rendel ITT.. Júkai-

— KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS. Mind, 
azor rokonok, jóbarátok és ismerősök, 
akik felejthetetlen jó édesanyánk, 5zv. 
Mattié Balázsaié Hermáim Maliid f. bó 
17-i temetésén megjelentek, mélységes 
fáJilalniunkion envhitani igyekeztek, fo­
gadják ezúton is hálás köszönrtünket. — 
Gyászok) gyermekei, 2478
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1ZÜ.M1NI

íLADÓ cimb

Kecskeméti

rORZSKONYVEZr.TT 
és egy öt' 

eben lóért 
félhető. Búr

IASEGYHÁZÁN 2 ho’d szőlő 
setleg átaljaban 
yi-krt. 33. 2491 
gazdaságba fel- 

. 2411 
tértől a

á jda’.munkat ■' i igyekeztek
fogadják ezúton is hálás köwön>tünk.4 
Gyászoló csalód.

— ANGOL, 
lók. Vere ss ta 
emelet Jobbra.

— TÁNCEST 1
5—10 óráig 
Dem. Pártbi

— A MAGYAR—SZOVJET MÚ 
TÁRSASÁG f. 
kor kezdettel 
Szovjet Műve 
aégében <Rak

A VÖRÖSKERESZT 
tanfoly -- sgkezdódik.J K:

előtte 
pontosai

tbaigazitasok 
megkapják.

— GUKORRÉPATERMELÓK rés: 
meretterj esető elő 
előtt 10 órakor a 
répatermelők Őri 
küldótte. Termelőket és

APAÁLLAT VIZSGÁLAT (bi 
kan) kezdődik ápr. 23-án a t .nyal, központost.

— A FÚSZERKERESKEDOK EGYESÜ­
LETÉNEK tagjait felhívjuk, hogy akik a 
forgalmi adókösösségben részt kívánnak 
venni, de még nem jelentkeztek, hogy hús­
vét bármsly napján az egyesületben, a for­
galmiadé könyvvel -elcntkezzencg Elnökség 
TOR E K ET. polyval 
KECSKÉS fűsserüzlet. 3033 hír 
NAGYOBB TÉTEL BAB eladó 
KECSKÉS fűszerüslet. 3034

DR. ASZÓDI ISTVÁN 
i. 10) új teietonszáma 
KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

20 LÓERŐS Co: 
cserélhaló 2 drl

Hirdessen
, Kecskeméti Lapokban

1F.RESE.M férjemet, 
őssel honvédet, Z. C 
ól. aki október 8-án 

Kárpátokból, a: 
élctjelt magáról. Kérőn 

sait, akik tudnak róla, ér­
tesítsék aggódó teieségét. Cím : 
Surányi Józsefné, Kecskemét, 
Forras-utca 15. sz. 2481

Mindenféle 

vetőmagvak 
legolcsóbban

Élelmiszerház,
(FUCHS-SAROK). 2234

GAZDASÁGBA elmenne 34 évet 
komoly, megbízható asszony, 
baromfi neve.ésben, gazdaság­
ban jártas. — Címe Széchenyi 
város 36. 3031
11. HP. benzin petróleum mo 
tor bérbe kiadó vagy eladó. — 
Szultán utca 16. Balassa. 3030*  
KOCSIPONYVA eladó Csöng “ 
ENGEDÉLYEZETT mén Mo ' 
nins, 8 éves, 185 magas, lóte t 
nyésstésre rendelkezésre áll. 
Cserép-utca 28 alatt. 3018 £ 
ELADÓ 4000 kéve elsőrend J 4 
nád. ugyanott széna eladó, Sza , 
konyi György, Uri-hegy 77 . 
■a. 3011' u
NÁDÉRT adnék 8 hónapos hasas s 
mangalica malacot. Dárdai-telep , 
IV.-utca 30. Kovács Imre. 2d!" 
KÉT drb arany karikagyűrű ( 
2—3 hónapos malacért elcse 1 
félhet;, Csóka-utca 46 2443 .,
ELCSERÉLHETEK kitűnő mi s 
nóségű 37-es női cipők minden ■ 
színben egy teljes 36-os cipő 0 
anyagért, vagy termésretbenién 
is. Kisfaludy-utca 26. 2441
FARAGOTT sublotot ----- ..
élelemért, Héjjasné, Csongrádi . 
utca 1. 2445 f

ELCSERÉLNÉM pri

iarkantyu-utca 18.
ELCSERÉLNÉM hatlámpás 
agvevó Teiefunsen rádii 
árpáért, kukoricáért, süldő 
acert, Horthy M.-út 3. 

.280 KG-os hízót adnék lóéri 
hsaas-, vagy fiastehénért. Ugyan 
:tt 3 éves vágnivaió üstót ud 
nck hasasért, trágyát szalmáért, 
IV., Sárkány-utca 6. 3015'

J 32 HOLD elsőrendű fold és ' 
„ 12 hold legelós tanyákkal ki-

idő, kukorica, árpa, szalma el- 
_'<dó, Csokonai-u. 11. 3023

■ ELADÓ nemes kadar sima sző- 
I lővessző Alsoménteleken, az ál­

omás mellett, lUés János 
sál. 3021
HÚSVÉTI boldog mcnyasizo 
nyaimnak, új pároknak ragyogó 
’oldogságot kíván lelkes hívük 
Méltómé, Budapest. Erkel-utca 
I., II. em. 19. Valaszborr 
lék. 3020

ÍÖRÖTT üvegek, 10 mim 
lékkemence fenikhez eladók. 
Dsapóék, Kápolna-u. 2. 3011
s-ÉLFENEKU savmentes vas 

permetezéshez, kukon 
Icserélhatők. — Csapóéi

3012
serélhetó: 4 bek

Eladni, venni 
I e g i o b b a n a 

lECSKEMÍll LÉPŐK 
hirúeiese utján lehel

ízes okmányait elvesztette ■ 
fisszegedi-úlon hasaidé. Kén
< megtalálót, juttassa el Zsinór
utca 119. alá. 3017
NŐI VARRÓGÉP eladó vágj

• ilcserélhető, Kossulh-korút 45 
’• -V*.  szám. 2454
..... .....ÁCSMUNKÁKAT anyag hozza 

idásával vállatok. Gulyás Ist 
• au ácsmester, Zsmor-utcs 36 
szám. 2456 ,
< ASZÁLÓT, vagy herefoldet 
'érbe vennék szántásért vagy 
gabonáért. Zsinór-u. 36. 2455 
ELADOK női és férfi tavaszi

vonnék zabátok, fonórokka, kész fo 
talak. Csongrádi-utca 4. Üsle' 
Sodoráé.

TANYÁSKERTÉSZT KELESEK ' 
? Kőrósi-hegy 64. — Veteményes 1 
‘ föld van. Bera Miklós. 2442 ’ 
5 INGÓRA-és gyapjú..... . . t u

olcsóbban vallatok Jass Jánosne 
Dankó-ulca 20. 2433 ,
NŐI ruhaanyagot adok annak. • 
■ki 1 vagy 2 szoba konyhát j 
akáshoz juttat. Cim a Fuchs < 
előtt levő újságárusnál 2427 ( 
FŐZŐMINDENEST és bejáró < 
^karitónót felvesz a Thury > 
Szanatórium. 2431J
KÖZÉPKORÚ ló dado vágj ■ 

, sorért iloserélhető Búzaszcn " 
telő utca 3. 2413 =

‘ VÁROSFÖLDÓN felesbe vagy p 
. haszonbérbe kiadó 60 holdasJ 

anyásbirtok. — Értekezni lehel _ 
Batthyány-utca 18. 2359 ‘

7 MÚFOGAK, fogsorok, fogsor- ti____
( i a vitasok szakszerű készítése, polyva 
, Fogtechnikai Laboratori um, VII, i*  
a Forrás-utca 9. 2266 e

NAGYOBB pincehelyiséget bé- : 
relnek Beksa István, Festő-utca ' 
'. szám. 2438 c
SORT a legmagasabb napi á:on 
másmilyen mennyiségben állan 
lóan vásáro ok. BENDE Imre ' 
gyümölca és bornagykeresked' 
Klapka u. 10 2285
LOFABKBZOBT mladxa a»«T 
nyleéáben Feató - •

irtaim.

°3oÍ3;;
4 KÖZÉPISKOLÁT végzett le ' 
íny elhelyezkedne irodában j 
vagy üzletben pénztárnál, Nagy , 
.*.=-■.....  . . o—i..,. 3014 p

nárkás női kerékpárért. 26-os j 
túlsó balongum t veszek vagy „ 
cserélek, Kaszap-u. .11. 2488 „
NEHÉZ hizot adók, mura esi , 
tóért vagy hasas üszőért, IV., ü 
Őz-utca 13. 2489(1
<8 HOLD löld kiadó. Értekezni o 

■■u./- ehet Forrás-utca 9. alatt. 2464 a 
2431 JO ÁLLAPOTBAN' levő lü-o» t

.’adásspuskaért kékkövet udok i,

ELADÓ: 40 lóerős Hoffhe 
rektor, vagy ingatlanért c‘ 

rclhető. Értekezni lehet Kec 
mét, Bállá Ferenc, Mária- 
78-a. Budai-i 
KIADÓ 18 t 
leiéből. Árp 

elad
15. szám.
BOROSHORDÓT, újat és has 
aáltat, esetleg törött dongát 
s állandóan vásárolok a le 
magasabb napi áron. — Bendi 
vyümölcskereskedő.Klapka-uic;. 
' 0. sz. 2472
KÁRTOLÁST, angora és gyep 
lúfonast vallatok, ugyanott kvar 
ély egy személy részére ksp^ 

FŐNÖKÖKET keresek, Izsáki 
ye-'út 15. 2994

tórosi-utca 4'. Fazekas.
u-fonast.eg.yj FÉRFIÖLTÖNY f ci

FŐZNHUDÓ, nőt, ki
lószagokhoz : elveszek.
Surga-utca 24. 2480
EGY ló után való széles-, vagy 
parasztkocsil vennék, két lóra 
való prima lószerszám, kézi fé- 
Jereskocsi dado, Füzee-utca 
16. sz. 2482
EGY ló után való kisebb stráf- 
tocsi eladó, Zöldfa-u. 52. 2453 
MÉNTELEKEN, a várostól ki 
lene km-re, a Kisbudai-út mén 
lén 29 hold föld arendába ki 
■dó. Értekezni lehet Losonczy- 
dea 5. sz. 2485
EGY fiasló és egy hasas tehén 
oladó vagy e.cserélhető Kápol 
oa-utc. 10. szám alatt. 2486 
BELSŐNYIRBEN, a beton mel 
lett, 14 kh. szántó feléből ki­
adó. Értekezni Czollner-tcr 50.

2458 
komoly nő házasság 

megismerkedne ipsros-, 
kodóval egy

L. Erzsébet névre 
voltak Megtaláló 

-szabadság-út 13. sz. alatt 
llő jutalomban részesül. 2490 
FELESHASZONBitKBE kiadó az 
•>szre 80 hold jo löld Török­
éin. Értekezni dr. Nagykéri 
Mihály ügyvéd, Csongrádi-utca 
12. sz. 3005
VASESZTERGÁLYOS- és laka 

t’ tossegédeket azonnulra felvesz 
j Faragó hordó- és ládágyár (volt 

Kozma fatelep) 3006
• MAGASNYOMÁSÚ permetező- 
(gép elarfó, Huruc-tér 1. 3007
> ZÖLD plüs, rekamiéhuzatnak 
| alkalmas, oladó. Megtekinthető

bármikor, Talfája-u. 3. 3002
BOKROLNIVAl.Ó Irégya eladó, 

I vagy elcserélhető, Széchenvi-tér
> 14. Kulcsik János. 3003

Lapok
Hirdetése eredmtnns

SINGER vagy PFAFF női var­
rógépért agy éves hizónsk vak 
disznót adaék cserébe. Érdek- 
lődni lehet Fráter utca 16 2439 apáért. 
EGY erős, egyesbe járó ló és 
egy igáskocsi eladó, Mária-köru 
8. szám. 2445
MEGBIZH ATÓ, tanyai munkába 
jártas felvétetik. Érte­
kezni Vágó-utca 18
szám. 2451
HASZNÁLT virágkosarakat vesr 
Gyenes virágkertész. 246C 
MELEGÁGY1 fejessaláta állan 
dóén kapható Gyenes virág 
üzletben. 245.-
BÉRSZANTÁST 
latok, IV., Kaszi

BeLYEGGYÜlTEMÉNYr.
zorokaj vsai. SZSM. Ssétaialo

10 m. cserepes szín.

ítE~ MELEGÁGY! 

fejes saláta 
áll andósn k a p h a t t 
GTHÍS virágüzletben 2461

Kérem azokat, 
a honvedeket, akik 1944. ok 
tóbor 20-án a Horthy-lakta 
nvábsn GM ItZSOf Kccskeaici 
1907-es születésű, aknavet 
honvéddel együtt voltak vágj 
bármit tudnak róla, legyenek 
szhesek értesltni. V ker? 
Karolyi-utca 15. szám alatt 
feftsfiiet.2457

Figyelem! Figyelem! 

Bádogos- 
műhelyemet Klapka-utca 2. ss 
■lett (Fodor pék hét) megofl 
tOttlBI. Minden e szakmába végei

vállalok. Miszáros GVOlO bn I - 
go, mester 3022

Paradicsom­
termelők 

figyelmébe! 
Felhívjuk a paradicsomot él 

óldborsót termelő gazdak I: 
gyeimét arra, hogy a szerződé 

I, sileg lekötött terület uta: 
— mentesül a beszol- 
_Jgáltatási kötelezett*  

ség alól.
Használja ki tehát a kedvezi 
tlkalmat és siessen szerződései

8 HOLD szőlőmbe felest 
sek, Mezei-utca 5.
10 HETES malacot adok kuao- 
ricáért, Mildovicstelep, Il.-utca 
15. sz. 3000
TAKARMÁNYRÉPA eladó, Csil- 
lag-ulca 3, 3001
ELADÓ egy szélos erős és igás 
erős kocsi, Külsőmáriaváros 32. 
.upa-utcával szemben. 2997 

ELADÓ kártológép, Külsőmária- 
varos 32. Kupa-utcával szem- 
£5?- x 2908
FŐZŐMINDENEST és mindé, 
nest keres, esyik bejáró lehet, 
Mezei-utca 9 2995

'SZÓLÓT vagy tőidet adok bi- 
•iyért, ökörért, iármostehéoért, 
setleg lóért. Cím a kiadó­
én. 2996
IÁZVEZETŐNŐT magas fize- 

pesti háztartásba 
S‘éCh243O

32.

GYERMEKSZERETO, 
dó jobb lányt azonnsh belépés- 
re keresek, Rusz István, K.da 
Elek-u'ea 19. sz. • 3016
IÓL FŐZŐ mindenes bejárónői 
lelveszek. Mátyási n. 9. 2424
EGY pár jókarbaa levő lószer 
szám és boroshordók boréri el­
cserélhető. Akácfa-u 11. 2432

felelés uertsuti ée Uaft 
HOMOKI lOZStr 
FtaaaksUnak: Hajét Eréé H Kátén Ferenc 

Srerlssrtéstt és kladebtvelal: 
l»ne<nplam-Ur lUuvéat-aremtel 

teletaasiáai: 10.

Autogén és szikviz

fiegoessíésí SOR Husvétra
áutóalkatrcsieke?, 

autógumit 
minden méretben veszel

tkeoyessié.sf 
vúlial 

Hengerfej, block.ten- 
gety, valamint minden 
Oiezel motor törés, 
repedés és kopását. 
Szalmarázó tengely, 
Bolyler, Tartály, Ka-

GERGELY-SÖRRAKTÁR
NYÁR UTCA2. SZ

r. i R3*  a'°° «ásárolan>
TüiséeCrény é.l DVJeC I

REISZMANN mtadonn.mü .érnek. SzÉchegyl-lértt..u:

vásárolunk

GYULA
Kéttemplom-kös sarc

«OK7

Autogén vágást, 
kasza-kapa hegesz­
tést garancia mellt '

iipiáron VESZEK. — Ugyanon 
jontos mallioindazást »<di«io» 

Munkácsy-utca 17. 2140

143

“«| Akciós Rézgálicot
_„.„3én adunk BORÉRT. 

Heggésziö “‘ipari i Ztón&i. is de. lUetis<z 
Vállalat looil KLAPKA-UTCA 25. 2142

vállalom.
Eleklro autogén

DTTI ■-> A I vdlldldl 1...1J. 
ibb megkötni 15 Xj 15 A. Kecskemét, Betblen-krt 16.
Első Kecskeméti -------------------------------- i mii

<024 Konzervgyár Rt.

Figyelem!
Hadilogságból hazatérve kohol.Cigarettapapír,

hüvely, papírzacskó, csomagol. Mg), t|St| Jg 
papír, papirssőnyeg, (alvédű ■Malfeml újból ■ttirttlttl*  
WC-pap r es mindenféle papír Átvételi üzlet MtZZl-ltCZ ÍJ Sí. 
ara LEGOLCSÓBBAN Szives pártfogást kérve, tiszte 
AMBRlJS sáraktái ’•»»*»  istváa k.im.-, fo 
P z p I r á r ú nagykereskedé- vnyttortitó mester
Koharyuica 3008

Pttkánf át Htr

Főéi árusító Bódogh
2232 festékraktar

Zsírt, szalonnát

LOVAK
ELAOÖK, Széchenyi- 

.-tér 12. szám. 2420

mákot, babot, 
étolajat, tengerit, 
mézet, burgonyát, 
tojást, sajtot, vajat 
legmagasal ’ 
veszünk *
2130

labb nap-áron
Élelmiszerhez
(Fuchs-saiok )

fl Városi Szesziözde
Vílfiárol bori. Beszállítást vállalja!
2189 Kulsö-Szabadsag-ut 19. Telefon: 22.

Városi iroda: Széchenyi tér 5 Telefon: 24

cserélhető kg. ként 55 ■OllipaMlák BOR Éli 
BORT LEGMAGASABB NAPI ÁRON VESZEK 

Sleibí)erx Testvérek 
NYÁR-UTCA 4. SZ. TELEPÉN 2233

BQIMfUtál UGTIPOBI KfáükKI


